
 

Assunzioni in deroga per l’anno 2006 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 17 aprile 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 68/2007 – Verb. 58 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il DPR del 28 aprile 2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
117 del 22 maggio 2006 recante autorizzazione ad assumere personale nelle pubbliche 
amministrazioni per l’anno 2006; 

PRESO ATTO che il citato DPR ha autorizzato il CNR ad assumere n. 25 unità di personale a 
decorrere dal 1° novembre 2006 a fronte di una copertura di spesa pari ad € 233.212 per il 2006 ed 
€ 1.049.560 a regime dal 2007, con possibilità di utilizzare il differenziale di costo per l’assunzione 
di personale già dipendente dell’Ente; 

VISTA la delibera n. 46/2007 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 marzo 
2007; 

VISTA la nota trasmessa dalla Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, ai sensi di 
quanto previsto dal DPR 28 aprile 2006, al Dipartimento della Funzione Pubblica, al MEF e, per 
conoscenza al MiUR; 

PRESO ATTO del parere reso per le vie brevi dal Dipartimento della Funzione Pubblica che, pur 
valutando positivamente il complesso degli interventi deliberati da questo Consiglio in materia di 
assunzioni con la quota delle deroghe 2006, esprime le proprie perplessità relativamente a quanto 
previsto nella seconda parte del punto d) del citato atto deliberativo; 

VISTE le osservazioni e precisazioni formulate in proposito dal Direttore della Direzione Centrale 
Supporto alla Gestione delle Risorse con la nota prot. n. PRESID-CNR n. 0002827 del 17 aprile 
2007; 

RITENUTO opportuno modificare il precedente atto deliberativo n. 204/2006, in considerazione di 
quanto sopra evidenziato; 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Il punto d) del dispositivo della delibera n. 46 del del 21 marzo 2007: 

d. assunzione del personale in ruolo sottoinquadrato, risultato idoneo in precedenti concorsi 
per i livelli IV-IX e per il profilo di ricercatore e tecnologo III livello, nonché degli idonei 
ai concorsi di ricercatore e tecnologo III° livello, già in servizio a tempo determinato, 
all’uopo utilizzando, fino alla concorrenza dei fondi disponibili, apposita graduatoria 
predisposta in base all’anzianità di servizio nell’Ente. 

2. Si da mandato al Presidente di procedere all’emanazione del provvedimento di assunzione del 
personale già individuato con la delibera n. 46/2007, così come modificata da presente atto previa 
ufficiale acquisizione del citato parere del Dipartimento della Funzione Pubblica.. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

